
平成 30年 5月 30日 

株主の皆様ヘ 

会社名       リコーリース株式会社 

代表者名     代表取締役 社長執行役員  瀬川 大介 

                                       (コード番号 8566 東証第 1部) 

                         問い合わせ先  人財本部長  清見 純子 

                              (TEL.03-6204-0626) 

 

 

 

第 42回定時株主総会の第 5号議案に関する補足説明について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り､厚く御礼申し上げます｡ 

さて､平成 30年 6月 15日に開催を予定しております当社第 42回定時株主総会の第 5号

議案｢補欠監査役 1 名選任の件｣につきまして､議決権行使助言会社である Institutional 

Shareholder Services Inc（以下｢ISS｣という）が､候補者の略歴情報の不足から独立性の判

断ができないとして､反対推奨を行っているとの情報を入手しました｡ 

つきましては､当該議案に関しまして下記のとおり補足をさせていただきます｡ 

株主の皆様におかれましては､補足説明の内容をご確認いただき､当該議案にご理解くだ

さいますようお願い申しあげます｡ 

敬具 

 

記 

1. ISSの第 5号議案に対する反対推奨 

補欠監査役候補者の土居伸一郎氏が 2009年 9月に 47歳で弁護士会登録するまでの間

の略歴が不明で､当社との間の取引関係等の有無に関する情報が不足していたため､

ISSが独立性の判断をできずに反対推奨したものと推察されます｡ 

2．第 5号議案の補足情報について 

･候補者は 2009年 9月に東京弁護士会登録するまでの間､ 司法試験勉強の傍ら、東京

外語ビジネス専門学校（当社主要取引先に該当せず）の外部講師として勤務するなど

して、東京都立法科大学院入学･卒業等を経て、2007年 9月司法試験に合格しており

ます。また、現在および過去において当社に勤務した経験はなく､当社との間に取引

関係もありません｡ 

･以上のとおり､当社は､補欠監査役候補者の土居伸一郎氏が当社に対し十分な独立性

を有していると考えております｡ 

以上 


